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Завршен состанок на Меѓународната експертска група за безбедност на пациентите  
 
Евро – Азиска иницијатива за безбедност на пациентите 
18 – 22 ноември, 2009, Скопје, Македонија 

 

АГЕНДА  
 

18 ноември 2009 (среда) 
12: 00 - 16:00  Пристигнување на учесниците 

 
17:00 – 21:00  Прошетка низ Скопје и пригодна вечера во стариот дел од градот 
 
19 ноември 2009 (четврток) 
9:00 – 10:30 Отворање на конференцијата 
   
 Славица Инџевска, Заменик извршен директор за здружени 

програми, ФИООМ, Македонија 
  
 Ксенија Кошелева, координатор на Евро – Азиската иницијатива за 

безбедност на пациентите, поддржана од програмата Исток – Исток 
  
 Неда Милевска - Костова, Извршен директор, ЦРИС Студиорум  

 
10:30 – 11:00 Кафе пауза 
 (прес конференција во хотелското лоби) 
 
11:00 – 13:00 Прослава по повод вториот по ред Европски ден за рационална 

употреба на антибиотиците, ECDC – заедничка прослава со 
Министерството за здравство и Институтот за јавно здравје 

 (детали – во посебна програма) 
 
13:00 – 14:30 Коктел/ручек во хотелското лоби 
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14:30 – 16:00 Пленарна сесија: Извештаи од регионалните состаноци  
 Модератори:  
 Ксенија Кошелева, Украина  
 Томаж Шелаговски, Полска 
   
 Северно-Источнo европски регион: д-р Андреј Фоменко, Белорусија 
 Кавкаски регион: д-р Ѓорѓи Гегелашвили, Грузија 
 Централно-Азиски регион: д-р Мирбек Нуралиев, Киргистан 
 Централно-Источнo европски регион: д-р Мина Попова, Бугарија 
  
16:00 – 16:30 Кафе пауза (во делот за изложување постери) 
 
16:30 – 18:00 Отворена дискусија, прашања и одговори 
 
19:00 Вечера 
 
20 ноември 2009 (петок) 
9:00 – 10:30 Тркалезна маса: Национална имплементација на меѓународните 

решенија на СЗО 
 Модератор:  
 д-р Марија Кишман, Шеф на мисија, Канцеларија на СЗО, Македонија 
  
 Најефикасни решенија за безбедност на пациентите   
 д-р Ѓорѓи Гегелашвили, Грузија   
  
 Светска алијанса за безбедност на пациентите: безбедна хирургија 

спасува животи  
 д-р Јован Тофоски, Претседател, Македонско лекарско друштво, 

Македонија 
  
 Меѓународни решенија во Бугарија   
 д-р Мина Попова, Бугарија 
  
 Заедничка вежба: Дефинирање на приоритетните меѓународни 

решенија за  државите иницијатори 
 
10:30 – 11:00 Кафе пауза 
 
11:00 – 12:30 Тркалезна маса: Социјален маркетинг и етика за безбедност на 

пациентите 
 Модератор: Неда Милевска – Костова, Македонија 
  
 Етиката на безбедноста на пациентите  
 д-р Дин М. Харис, Универзитет Северна Каролина, Гилингс школа за 

глобално јавно здравје, САД 
  
 Социјалниот маркетинг како алатка за подобрување на безбедноста на 

пациентите  
 д-р Елисавета Стикова, Институт за јавно здравје, Македонија 
  
 Социјалниот маркетинг наспроти етиката и безбедноста – набавка на 

вакцини 
 д-р Дубравка Финка, Хравтска асоцијација за правата на пациентите 

Задар, Хрватска 
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 Етика на безбедноста на пациентите: преглед на правната рамка и 

импплементацијата во Молдавија 
 Наталија Мардари, правник, Молдавија 
 
12:30 – 14:00 Работен ручек/ неформални разговори 
 
14:00 – 15:30 Пленарна сесија: Активности на локалните експертски групи –     

Северно - Источни и Централно - Источни европски држави 
Модератори:  
д-р Андреј Фаменко, Белорусија и  
д-р Владимира Лесковец, Словенија 

   
Активности за безбедноста на пациентите во Словенија  
д-р Владимира Лесковец, Словенија 

   
 д-р Владислав Микхалски, Руска Федерација 
  
 Активности за правата и безбедноста на пациентите во Хрватска  
 д-р Дубравка Финка, Хрватска 
  
 д-р Ерол Мехмедовиќ, Босна и Херцеговина 
 
 Безбедноста на пациентите во источна Европа 
 д-р Јоланта Ева Билинска, Полска 
 
15:30 – 16:00 Кафе пауза 
 
16:00 – 17:30  Пленарна сесија: Активности на локалните експертски групи – 

Централно – Азиските и Кавкаските држави 
 Модератори: 
 д-р Равшан Азимов, Узбекистан и  
 д-р Ѓорѓи Гегелашвили, Грузија 
 
 д-р Гулара Ефендијева, Азербејџан 
  
 Активности на Хуманитарниот фонд “Елдани” 
 д-р Магфура Сарсамбекова, Казакстан 
 д-р Мирбек Нуралиев, Киргистан 
 д-р Ѓорѓи Гегелашвили, Грузија 
 
21 ноември 2009 (сабота) 
09:00 – 10:30 Тркалезна маса: Пристап до услуги и лекови кај палијативната нега: 

проблеми и перспективи 
 Модератори:  
 д-р Владислав Микхалски, Претседател на Асоцијацијата за 

палијативна нега и управување со болка, Руска Федерација 
 Александар Зубов, Претседател на Асоцијацијата за минимално 

инвазивна и палијативна нега, Украина 
 
 Русија: тековни состојби и бариери во палијативната грижа  
 д-р Владислав Микхалски, Руска Федерација 
 
 Пристап до услуги и лекови во палијативната грижа во Словенија 
 д-р Владимира Лесковец, Словенија 
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 д-р Магфура Сарсамбекова, Казахстан 
  
 Палијативната грижа во Украина: состојба и проблеми 
 д-р Александар Зубов, Украина 
  
 д-р Гулара Ефендијева, Азербејџан 
 
10:30 – 11:00 Кафе пауза 

 
11:00 – 12:30 Тркалезна маса: Акредитација за подобрена безбедност на 

пациентите: меѓународните перспективи во национален контекст 
Модератор: 
д-р Раса Тербетиене, Државна агенција за акредитација во 
здравствената заштита, Литванија 
 
Системи за акредитација: меѓународни перспективи 
д-р Равшан Азимов, Узбекистан 
 
Системот за акредитација во Албанија 
д-р Мирела Чела, Национален центар за квалитет, безбедност и 
акредитација, Албанија 
 
Национален систем за акредитација на Молдавија 
д-р Стефан Савин, Центар за здравствени политики и студии 
Молдавија 

 
Насоки за безбедност на пациентите во болниците во Киргистан 
д-р Мирбек Нуралиев, Киргистан 
 

12:30 – 16:00 Пауза за ручек 
 
16:00 – 17:30 Иницијатива за во иднина: Како да продолжиме? 

Модератори:  
Ксенија Кошелева, координатор на Евро-Азиската иницијатива за 
безбедност на пациентите, Украина и 
Роза Бабајан, Ерменија 
 
Социјални мрежи за права и безбедност на пациентите 
Ксенија Кошелева, Украина 
 

17:30 – 18:00 Кафе пауза 
 
18:00 – 19:30 Иднината на Иницијативата: Потпишување на Стратегија за соработка 

и Резолуција за здравствена заштита ориентирана кон пациентот од 
страна на партнерите 
Модератори: 
д-р Раса Тербетиене, Литванија и 
д-р Роза Бабајан, Ерменија 

 
19:30 – 21:30 Вечера  
 
22 ноември 2009 (недела)  
04:00 – Заминување на учесниците 


